
Volksbefragung 2015 (Prozentzahlen)

Statistische Bezirke
Stimmberechtigte

männlich weiblich

Befragungs-

beteiligung

ungültige

Stimmen

gültige

Stimmen

Frage A:

Neue

Brücke

Frage B:

Sanierung +

Begleitbrücke

Wahlsprengel 320, der einzige des Bezirkes St. Peter, wurde 2010 aufgelöst.
Unter "Sondersprengel" wurden "Fliegende Kommissionen" und "Besondere Wahlbehörden" zusammengefasst.

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

Altstadtviertel

Rathausviertel

Kaplanhofviertel

Neustadtviertel

Volksgartenviertel

Römerberg-Margarethen

Freinberg

Froschberg

Keferfeld

Bindermichl

Spallerhof

Wankmüllerhofviertel

Andreas-Hofer-Platz-Viertel

Makartviertel

Franckviertel

Hafenviertel

St.Peter

Neue Welt

Scharlinz

Bergern

Neue Heimat

Wegscheid

Schörgenhub

Kleinmünchen

Ebelsberg

Alt-Urfahr

Heilham

Hartmayrsiedlung

Harbachsiedlung

Karlhofsiedlung

Auberg

Pöstlingberg

Bachl-Gründberg

St. Magdalena

Katzbach

Elmberg

Sondersprengel

LINZ GESAMT

49,7

47,9

46,0

47,7

46,4

45,3

43,9

47,0

46,2

46,5

48,0

44,7

48,0

48,4

49,5

52,4

–

49,2

49,5

46,7

47,3

50,0

47,4

47,9

47,7

48,3

42,5

43,0

44,3

46,2

44,9

47,0

47,5

46,5

46,6

47,5

27,3

46,8

50,3

52,1

54,0

52,3

53,6

54,7

56,1

53,0

53,8

53,5

52,0

55,3

52,0

51,6

50,5

47,6

–

50,8

50,5

53,3

52,7

50,0

52,6

52,1

52,3

51,7

57,5

57,0

55,7

53,8

55,1

53,0

52,5

53,5

53,4

52,5

72,7

53,2

62,9

62,7

63,8

58,0

61,4

72,0

69,4

68,4

68,9

65,0

65,1

59,6

58,1

54,8

54,5

70,0

–

58,1

61,1

63,5

59,4

59,2

58,7

60,3

66,3

64,7

71,0

65,2

70,1

72,6

72,7

77,1

76,4

75,8

73,8

75,4

–

64,6

2,4

3,1

2,5

2,6

2,7

3,3

5,5

2,5

3,0

4,0

3,4

3,6

3,6

2,5

2,9

2,3

–

3,6

2,7

2,8

3,3

2,5

3,3

3,9

3,3

2,2

1,5

2,4

2,4

2,2

3,2

2,6

3,0

2,4

2,6

3,1

8,5

3,0

97,6

96,9

97,5

97,4

97,3

96,7

94,5

97,5

97,0

96,0

96,6

96,4

96,4

97,5

97,1

97,7

–

96,4

97,3

97,2

96,7

97,5

96,7

96,1

96,7

97,8

98,5

97,6

97,6

97,8

96,8

97,4

97,0

97,6

97,4

96,9

91,5

97,0

48,8

57,3

68,4

59,0

55,3

50,7

53,1

65,8

69,0

71,2

72,0

69,8

68,5

72,4

70,8

74,0

–

69,7

71,5

71,7

70,7

74,0

71,6

72,3

73,0

58,1

71,8

72,2

69,9

66,3

59,9

55,9

68,7

70,8

71,9

66,3

65,6

68,0

51,2

42,7

31,6

41,0

44,7

49,3

46,9

34,2

31,0

28,8

28,0

30,2

31,5

27,6

29,2

26,0

–

30,3

28,5

28,3

29,3

26,0

28,4

27,7

27,0

41,9

28,2

27,8

30,1

33,7

40,1

44,1

31,3

29,2

28,1

33,7

34,4

32,0

Magistrat der Landeshauptstadt Linz, Stadtforschung

http://www.linz.at/zahlen/100_Wahlen/066_VF15


